
‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 
 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3790 
 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em sua 

625 ª Reunião Ordinária, realizada  23 de  Maio  de 2017  , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, 

pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada 

pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  de 

1981.  

                                         DELIBERA 

 

                                        Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas LO Nº 345/2017 - POLYTEX METALURGICA E 
SERVICOS DE CORTE E OBRA LTDA - SUDEMA - 2016-004212/TEC/LO-2516; LI Nº 599/2017 - SUPLAN 

SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2017-000918/TEC/LI-

5298; LI Nº 922/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-002466/TEC/LI-5394; LI Nº 

923/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-002464/TEC/LI-5393; LA Nº 924/2017 - 

HORIZONTE INCORPORAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2017-001337/TEC/LA-5324; LO Nº 925/2017 - 

JONELIO AMARO DO NASCIMENTO-ME - SUDEMA - 2015-001668/TEC/LO-9592; LO Nº 926/2017 - MARGARIDA 
MARIA DA SILVA DUARTE - SUDEMA - 2017-002314/TEC/LO-4426; LO Nº 927/2017 - COMERCIAL ROZIO LTDA-ME - 

SUDEMA - 2016-009272/TEC/LO-3817; LO Nº 928/2017 - ELIZABETH CIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2016-

006000/TEC/LO-3015; LO Nº 929/2017 - ELIZABETH CIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2016-006002/TEC/LO-3016; LO Nº 

930/2017 - AMARAL MINERAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2016-008382/TEC/LO-3557; LO Nº 931/2017 - COMERCIO DE 

MADEIRA MELO & DANTAS LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-001251/TEC/LO-4122; LI Nº 932/2017 - FRONTEIRA 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MINERAIS LTDA - SUDEMA - 2017-001298/TEC/LI-5323; LI Nº 933/2017 - HOPE 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-002254/TEC/LI-5382; LO Nº 934/2017 - JOSE CLETO GOMES PINTO 

- ME (PANIFICADORA ARRASTAO DO PINTAO). - SUDEMA - 2017-002429/TEC/LO-4457; LI Nº 935/2017 - RAIMUNDO 

BATISTA DA SILVA - SUDEMA - 2016-008866/TEC/LI-5198; LO Nº 936/2017 - THERMO INJET INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE SOLADOS INJETADOS DA PARAÍBA LTDA - SUDEMA - 2017-000922/TEC/LO-4039; LS Nº 937/2017 - 

GILMAR PEREIRA DA COSTA - SUDEMA - 2017-001539/TEC/LS-0202; AA Nº 938/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE 
INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-000422/TEC/AA-5089; AA Nº 

939/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 

2017-000423/TEC/AA-5090; AA Nº 940/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA 
C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-000427/TEC/AA-5093; AA Nº 941/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-000431/TEC/AA-5094; AA Nº 

942/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 
2017-000432/TEC/AA-5095; AA Nº 943/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA 

C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-000455/TEC/AA-5099; AA Nº 944/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-000459/TEC/AA-5101; AA Nº 

945/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 

2017-000504/TEC/AA-5106; AA Nº 946/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA 

C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-000331/TEC/AA-5077; AA Nº 947/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE 
INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-000337/TEC/AA-5078; LO Nº 

948/2017 - JOSE MAURO DE LIMA - SUDEMA - 2016-008086/TEC/LO-3481; AA Nº 949/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE 

EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-000417/TEC/AA-5084; AA Nº 

950/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 

2017-000421/TEC/AA-5088; LO Nº 951/2017 - LOJÃO DO AGRICULTOR COMERCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA 

- SUDEMA - 2017-000606/TEC/LO-3975; LO Nº 952/2017 - DEPOSITO DE GAS CAMPO ALEGRE LTDA-ME - SUDEMA - 
2016-004467/TEC/LO-2612; LO Nº 953/2017 - COMPANHIA HIDROELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO - CHESF - SUDEMA 

- 2016-004183/TEC/LO-2508; LO Nº 954/2017 - JORGE FÁBIO G. DOS SANTOS EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-

001716/TEC/LO-4249; LO Nº 955/2017 - JONES MORENO BEZERRA - SUDEMA - 2017-002141/TEC/LO-4384; LO Nº 

956/2017 - N A COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-001333/TEC/LO-4145; LI Nº 957/2017 - JOÃO DE DEUS MELO 

(LOTEAMENTO SANTA MARIA) - SUDEMA - 2016-009215/TEC/LI-5232; LO Nº 958/2017 - NOSSA TERRA SOLUÇÕES 

AGRÍCOLAS LTDA-NOSSA TERRA - SUDEMA - 2015-002127/TEC/LO-9696; LO Nº 959/2017 - PADARIA E PASTELARIA 
TAMBAUZINHO LTDA - SUDEMA - 2015-007979/TEC/LO-1302; LI Nº 960/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU - 

SUDEMA - 2016-008784/TEC/LI-5195; AA Nº 961/2017 - CONSORCIO ACAUA - SUDEMA - 2017-001597/TEC/AA-

5137; LO Nº 962/2017 - BM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-002046/TEC/LO-4353; LI 

Nº 963/2017 - RODRIGO FRANCISCO PEREIRA NETO - SUDEMA - 2015-000562/TEC/LI-3814; LO Nº 964/2017 - 

LEONARDO STEFANIS DE MEDEIROS LINS - SUDEMA - 2017-002890/TEC/LO-4589; LO Nº 965/2017 - GERALDO DE 

SOUSA NOBREGA - SUDEMA - 2016-002346/TEC/LO-1964; LI Nº 966/2017 - RAUL DA COSTA MEIRA FILHO. - 
SUDEMA - 2017-001185/TEC/LI-5316; LO Nº 967/2017 - FRANCEÂNIO LUCIANO DE SOUTO-ME - SUDEMA - 2016-

009117/TEC/LO-3758; LA Nº 968/2017 - FRANCEÂNIO LUCIANO DE SOUTO-ME - SUDEMA - 2017-001754/TEC/LA-

0709; LO Nº 969/2017 - BRASILPAR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME - SUDEMA - 2017-001411/TEC/LO-4170;LO Nº 

970/2017 - RPM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2017-002555/TEC/LO-4504; LO Nº 971/2017 - 

ELZA MARIA BALBINA DA SILVA MACEDO - SUDEMA - 2016-007993/TEC/LO-3448; AA Nº 972/2017 - CAGEPA - CIA. 

DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-002508/TEC/AA-5168; LO Nº 973/2017 - EDNALDO TROCCOLI 
FILHO - SUDEMA - 2017-002173/TEC/LO-4395; LI Nº 975/2017 - PEDREIRAS DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-



000414/TEC/LI-5260; LO Nº 976/2017 - PEDREIRAS DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2015-004709/TEC/LO-0339; LO Nº 

977/2017 - LUIS JERONIMO- ME - SUDEMA - 2016-005723/TEC/LO-2975; AA Nº 978/2017 - GERALDO CANUTO DE 

ANDRADE - SUDEMA - 2016-008379/TEC/AA-5028; AA Nº 979/2017 - EDIVAN BORGES DE SOUSA-ME - SUDEMA - 

2017-000614/TEC/AA-5113; LO Nº 980/2017 - FABRICIO DE SERRANO E PIRES - SUDEMA - 2017-000698/TEC/LO-
3989; LO Nº 981/2017 - TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 2014-008492/TEC/LO-9000; LO Nº 982/2017 - 

TELECOMUNICAÇOES BRASILEIRAS SA TELEBRAS - SUDEMA - 2015-006374/TEC/LO-0787; LI Nº 983/2017 - 

AMERICAN TOWER DO BRASIL. - SUDEMA - 2016-008399/TEC/LI-5161; LO Nº 984/2017 - MJ CONSTRUTORA LTDA. - 
SUDEMA - 2017-001763/TEC/LO-4259; LO Nº 985/2017 - M. BERNARDINO & FILHO LTDA - SUDEMA - 2016-

008018/TEC/LO-3456; LP Nº 986/2017 - VKRD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-

002932/TEC/LP-2913; LP Nº 987/2017 - VKRD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-
002934/TEC/LP-2914; LO Nº 988/2017 - SOUZA E LIMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-

001497/TEC/LO-4199; LO Nº 989/2017 - ERIDEYWYD HENRIQUE OMENA FERREIRA DA SILVA EIRELI-EPP - SUDEMA 

- 2017-002561/TEC/LO-4509; LO Nº 990/2017 - ERIDEYWYD HENRIQUE OMENA FERREIRA DA SILVA EIRELI-EPP - 
SUDEMA - 2017-002560/TEC/LO-4508; AA Nº 991/2017 - FRANCIMARY OLIVEIRA CABRAL - SUDEMA - 2017-

001083/TEC/AA-5122; LO Nº 992/2017 - MARCIA MARGARETHY DE OLIVEIRA CARNEIRO - SUDEMA - 2017-

001349/TEC/LO-4151; LO Nº 993/2017 - NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-
001391/TEC/LO-4169; LO Nº 994/2017 - MAYRLA ANDRIELE DA SILVA NASCIMENTO - SUDEMA - 2017-

002008/TEC/LO-4342; LO Nº 995/2017 - JOSÉ IRLEY ANDRADE DE LIRA - SUDEMA - 2017-000199/TEC/LO-3870; LI Nº 

996/2017 - POSTO METTA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-000619/TEC/LI-5275; LO Nº 

997/2017 - JAIRO ARAUJO DE SOUSA-ME - SUDEMA - 2017-000914/TEC/LO-4036; LO Nº 998/2017 - JOSIVALDO 

GONCALVES DOS SANTOS - SUDEMA - 2017-002498/TEC/LO-4484; LO Nº 999/2017 - CONCRETARE CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-002047/TEC/LO-4354; LO Nº 1000/2017 - ARQVIP CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA - SUDEMA - 2017-002177/TEC/LO-4399; LO Nº 1001/2017 - GPM CONSTRUÇOES E 

INCORPORAÇOES LTDA - SUDEMA - 2017-002426/TEC/LO-4455; LO Nº 1002/2017 - DUBAI CONSTRUÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2017-002665/TEC/LO-4540; LO Nº 1003/2017 - CONSTRUTORA ABC LTDA - SUDEMA - 2017-002178/TEC/LO-

4400; LO Nº 1004/2017 - TRANSBORBA-LOCACAO DE VEICULOS,MAQUINAS E TRANSPORTE LTDA-EPP - SUDEMA 

- 2017-002947/TEC/LO-4606; LI Nº 1005/2017 - A. SOUZA FECHINE & CIA LTDA - SUDEMA - 2017-001495/TEC/LI-

5337; LI Nº 1007/2017 - ORLANDO PEDRO DA SILVA EIRELI-ME - SUDEMA - 2016-009189/TEC/LI-5226; AA Nº 

1008/2017 - G M RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-001029/TEC/AA-5119; LO Nº 1009/2017 - 

JOSIELSON DA SILVA LEAL - SUDEMA - 2017-001947/TEC/LO-4332; AA Nº 1010/2017 - MONTE HOREBE 

COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-002117/TEC/AA-5157; LI Nº 1011/2017 - FERNANDES & BRITO LTDA - 
SUDEMA - 2017-002341/TEC/LI-5387; LI Nº 1012/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 

2017-002463/TEC/LI-5392; LO Nº 1013/2017 - SAFRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME - SUDEMA - 2017-

000575/TEC/LO-3965; LO Nº 1014/2017 - POSTO CIDADE LTDA - SUDEMA - 2017-001711/TEC/LO-4245; LI Nº 

1015/2017 - JOSE CIRILO DE SÁ JUNIOR (BRITAJA) - SUDEMA - 2015-004519/TEC/LI-4218;LO Nº 1016/2017 - 

INTERCEMENT BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-000212/TEC/LO-3875; LO Nº 1017/2017 - JAKELINE GOMES NOBRE - 

SUDEMA - 2016-002394/TEC/LO-1984; LO Nº 1018/2017 - JOSE IRLEY ANDRADE DE LIRA - ME - SUDEMA - 2017-
002997/TEC/LO-4615; AA Nº 1019/2017 - RENOVA ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-003032/TEC/AA-5186; LO Nº 

1020/2017 - RENOVA ENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-003033/TEC/LO-4620; LO Nº 1021/2017 - TERESINHA MARIA 
DIAS DE PAIVA E COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-002379/TEC/LO-4446; LP Nº 1022/2017 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI. - SUDEMA - 2017-001910/TEC/LP-2881; LI Nº 1023/2017 - 

RESIDENCIAL VIENA CONSTRUCOES SPE LTDA-ME - SUDEMA - 2017-001516/TEC/LI-5338; LO Nº 1024/2017 - 
PENTATLO EMPREENDIMENTO LTDA - SUDEMA - 2017-001722/TEC/LO-4252; LO Nº 1025/2017 - KEILA CRISTINA 

RAMOS GERMOGLIO - SUDEMA - 2017-001843/TEC/LO-4289; LO Nº 1026/2017 - MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS 

DE DISTRIBUIÇÃO S/A - SUDEMA - 2017-002174/TEC/LO-4396; LO Nº 1027/2017 - JOELMA VARELO DOS SANTOS - 
SUDEMA - 2017-002265/TEC/LO-4417; LO Nº 1028/2017 - DANIEL ARAUJO DA SILVA - SUDEMA - 2016-

008649/TEC/LO-3636; LP Nº 1029/2017 - HGV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2017-

002798/TEC/LP-2910; LO Nº 1030/2017 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA BOA NOVA LTDA - SUDEMA - 2017-
002916/TEC/LO-4596; AA Nº 1031/2017 - LIMPMAX CONTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-

002917/TEC/AA-5183; AA Nº 1032/2017 - MB CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-

001534/TEC/AA-5135; AA Nº 1033/2017 - POSTO EXPRESSÃO COMBUSTÍVEL E CONVENIÊNCIAS LTDA - SUDEMA - 
2017-001848/TEC/AA-5150; LO Nº 1034/2017 - MINERAÇÃO LUSA LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-001980/TEC/LO-

4335; LO Nº 1035/2017 - HABITACIONAL IPANEMA INCORPORAÇAO SPE LTDA - SUDEMA - 2017-001991/TEC/LO-

4340; LO Nº 1036/2017 - TERESINHA MARIA DIAS DE PAIVA E COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-
003105/TEC/LO-4648; LO Nº 1037/2017 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2017-002584/TEC/LO-4527; LI Nº 1038/2017 - ROCHA ASFALTO-INDUSTRIA DE ASFALTO, 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E TERRAPLANAGEM LTDA - SUDEMA - 2017-003039/TEC/LI-5423; LI Nº 1039/2017 - 
ROCHA ASFALTO-INDUSTRIA DE ASFALTO, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E TERRAPLANAGEM LTDA - 

SUDEMA - 2017-003037/TEC/LI-5422; AA Nº 1040/2017 - JANICE DANTAS-EPP - SUDEMA - 2017-002105/TEC/AA-

5155; LO Nº 1041/2017 - LATICÍNIO BELO VALE LTDA - SUDEMA - 2017-001907/TEC/LO-4317; LO Nº 1042/2017 - 
DIVAILDO BARTOLOMEU DE L. JUNIOR E & LTDA - SUDEMA - 2016-009208/TEC/LO-3794; LO Nº 1043/2017 - 

MASTERBOI LTDA - SUDEMA - 2014-007640/TEC/LO-8759; LO Nº 1044/2017 - SÃO FRANCISCO COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA. - SUDEMA - 2017-000972/TEC/LO-4051; LO Nº 1045/2017 - DER 
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-002578/TEC/LO-

4521; LO Nº 1046/2017 - ANA CLAUDIA SILVA DOS SANTOS - SUDEMA - 2017-002568/TEC/LO-4515; LO Nº 1047/2017 - 

JRI CONTRUCOES E SERVICOS LTDA - SUDEMA - 2017-002444/TEC/LO-4466; LO Nº 1048/2017 - NATAN DA COSTA 

LIMA - SUDEMA - 2017-002445/TEC/LO-4467; LO Nº 1049/2017 - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR DO LITORAL NORTE PARAIBANO - SUDEMA - 2017-002505/TEC/LO-4486; LO Nº 

1050/2017 - ENILDO LUIZ GONZAGA - SUDEMA - 2017-002132/TEC/LO-4381; LO Nº 1051/2017 - TEREZINHA PAULINO 
DE LIMA SILVA - SUDEMA - 2014-008426/TEC/LO-8983; LO Nº 1052/2017 - DISTRIBUIDORA TROPICAL LTDA - 

SUDEMA - 2016-001772/TEC/LO-1805; LO Nº 1053/2017 - ADRIANO LACERDA DE ANDRADE - SUDEMA - 2016-

008773/TEC/LO-3662; LI Nº 1054/2017 - AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS EXTREMO DO ATLANTICO SUL LTDA - 
SUDEMA - 2017-002121/TEC/LI-5379; LO Nº 1055/2017 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA FUTURE LTDA - EPP - 

SUDEMA - 2017-002349/TEC/LO-4441; LI Nº 1056/2017 - GUEDES PEREIRA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES - 

SUDEMA - 2017-002443/TEC/LI-5391; LO Nº 1057/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP 
- SUDEMA - 2017-002447/TEC/LO-4469; LO Nº 1058/2017 - DISTRIBUIDORA DE GAS SAO FRANCISCO LTDA - 

SUDEMA - 2017-002457/TEC/LO-4474; LO Nº 1059/2017 - CONSTRUTORA HORIZONTAL LTDA - SUDEMA - 2017-

002474/TEC/LO-4477; LO Nº 1060/2017 - FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA ME - SUDEMA - 



2017-002484/TEC/LO-4478; LO Nº 1061/2017 - JOSEMAR CAMPOS GUIMARAES - SUDEMA - 2017-002596/TEC/LO-
4530; LO Nº 1062/2017 - MARIA JOSE DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2017-002891/TEC/LO-4590;LO Nº 1063/2017 - JRA 

CONSTRUTORA LTDA-ME - SUDEMA - 2017-002951/TEC/LO-4608; LO Nº 1064/2017 - ASCEND CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-003034/TEC/LO-4621; LO Nº 1065/2017 - FRANCISCO SILVINO DA 
SILVA - AUTO POSTO SAO FRANCISCO - SUDEMA - 2014-002880/TEC/LO-3063; LO Nº 1066/2017 - JOSÉ INALDO DE 

LIRA - SUDEMA - 2016-008781/TEC/LO-3665; LO Nº 1067/2017 - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS DANTAS 

LTDA - SUDEMA - 2016-008801/TEC/LO-3674; LO Nº 1068/2017 - ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO INSTITUTO 
FEDERAL DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DA PB - SUDEMA - 2017-001229/TEC/LO-4111; AA Nº 1069/2017 - 

COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS ALBUQUERQUE E CANTALICE LTDA - SUDEMA - 2017-001363/TEC/AA-5128; LI Nº 

1070/2017 - IRAN PONTES DO NASCIMENTO - SUDEMA - 2017-001572/TEC/LI-5340; LO Nº 1071/2017 - UBM - UNIAO 
BRASILEIRA DE MINERACAO S/A - SUDEMA - 2017-001816/TEC/LO-4282; LO Nº 1072/2017 - FRANCISO JOSE 

ERMANDO DA SILVA - SUDEMA - 2017-002296/TEC/LO-4423; LO Nº 1073/2017 - MINERAÇÃO NACIONAL S/A - 

SUDEMA - 2017-000088/TEC/LO-3847; LO Nº 1074/2017 - POSTO DE COMBUSTIVEIS MONTEIRENSE LTDA - SUDEMA 
- 2017-000325/TEC/LO-3909; LO Nº 1075/2017 - CONCEIÇÃO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-

000408/TEC/LO-3921; LO Nº 1077/2017 - MARTINS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 

2017-000715/TEC/LO-3996; LO Nº 1078/2017 - POSTO DE COMBUSTIVEIS ANEL DO BREJO LTDA - SUDEMA - 2017-
000734/TEC/LO-4006; LO Nº 1079/2017 - JOAQUIM GOMES NETO - SUDEMA - 2017-000837/TEC/LO-4023; LO Nº 

1080/2017 - LECY VANIA LEAL MARTINS - SUDEMA - 2017-000953/TEC/LO-4044; LO Nº 1081/2017 - CONDOMINIO 

RIO MAR RESIDENCIAL - SUDEMA - 2017-000964/TEC/LO-4049; LO Nº 1082/2017 - IRACEMA MARIA DAS NEVES - 
SUDEMA - 2017-002685/TEC/LO-4547; LO Nº 1083/2017 - JOSIELSON DA SILVA LEAL - SUDEMA - 2017-

003208/TEC/LO-4666; LO Nº 1084/2017 - AGRO SERRA LTDA ( CACHAÇA JUREMINHA ) - SUDEMA - 2016-

007033/TEC/LO-3187; LO Nº 1085/2017 - MARAJÓ COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA - SUDEMA - 2016-
008523/TEC/LO-3600; LP Nº 1086/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - SUDEMA - 2016-

008874/TEC/LP-2820; LO Nº 1087/2017 - CAUVIL MINERIOS INDUSTRIAIS LTDA - SUDEMA - 2016-003189/TEC/LO-

2202; LO Nº 1088/2017 - ALUISIO SILVA S/A IND. E COMERCIO - SUDEMA - 2016-009125/TEC/LO-3764; LO Nº 

1089/2017 - POÇO DANTAS PETRÓLEO LTDA - SUDEMA - 2016-009126/TEC/LO-3765; LI Nº 1090/2017 - INTERBLOCK 

ARTEFATO DE CIMENTO S/A - SUDEMA - 2017-000275/TEC/LI-5253; LI Nº 1091/2017 - SEVERINA ROSSELY 

MARINHO MACIEL - SUDEMA - 2017-001537/TEC/LI-5339; LO Nº 1092/2017 - PRISMA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - SUDEMA - 2017-001720/TEC/LO-4251; LO Nº 1093/2017 - STERICYCLE GESTAO AMBIENTAL LTDA - SUDEMA 

- 2015-007619/TEC/LO- 

 
 

                                              Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM 

PUBLICADA EM 26.05.2017 

 


